
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2024/...

MAIRIE DE METZ

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ
_______________________________

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
______________________________

Séan  ce du   25 janvier 2024

DCM N°   24-01-25-19

Objet : Cession de véhicules désaffectés et de matériels divers.

Rapporteur:   M. BURHAN  ,

La Ville  de  Metz  met régulièrement  en  vente  des véhicules,  engins  et  matériels  divers
réformés.

Le nombre de véhicules, engins et matériels ainsi mis en vente se justifie par :

- La  réforme  à  venir  de  véhicules  et  engins dans  le  cadre  du  programme  de
renouvellement 2023,

- L’optimisation de la flotte municipale : rééquilibrage de la répartition des véhicules.
- Le remplacement de chaudières à gaz dans le cadre de la mise en place de chauffage

urbain dans des bâtiments municipaux.

Il est proposé de mettre en vente l'ensemble des biens listés ci-après par le biais d'une
procédure de vente aux enchères en ligne ouverte à tous : professionnels, organismes publics,
particuliers, personnel municipal sur le site AGORASTORE.

Le prix unitaire de chaque bien vendu a été évalué en fonction de son état et correspond au
prix minimum d'enchère.

Le montant total de ces ventes représente une recette prévisionnelle minimale de 222 150 €.

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l’approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

La Commission des Finances et des Ressources entendue,

CONSIDERANT que la Ville de Metz n'a plus l'utilité de conserver certains véhicules,
engins et mobiliers divers,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE :



- DE METTRE EN VENTE par procédure d'enchères en ligne :

Désignation Immatriculation
Mise à

prix

R
E

N
O

U
V

E
L

L
E

M
E

N
T

 2
02

3

Pulvérisateur BLANCHARD #04005771 50
RENAULT plateau 72AYK57 2000
MAZDA PICKUP 40BQZ57 500

Equilibreuse de roues FFB 03104925 100
Gerbeur électrique LOC 00205825 300
Laveur HP KARCHER 032044AC7 100
Pulvérisateur CORNU 10205722 50

Pulvérisateur BLANCHARD 10405722 50
Pulvérisateur BLANCHARD #02605722 50

Pulvérisateur CORNU 10305722 50
Remorque LA MANDRINOISE AG-635-TW 100

Remorque ROBUST 45BAJ57 800
Rotovator MASCHIO 01105822 100

Tondeuse MORGNIEUX #15905822 50
Tondeuse ISEKI 953BGJ57 500

Pulvérisateur VICH #00405771 50
RENAULT TWINGO CX-456-HL 1000
RENAULT TWINGO CX-679-HK 1000
RENAULT TWINGO DB-085-DL 1000
RENAULT TWINGO DB-112-VS 1000
RENAULT TWINGO DB-329-VS 1000
RENAULT TWINGO DB-410-VR 1000
RENAULT TWINGO DB-756-VQ 1000
RENAULT TWINGO DB-923-VQ 1000
RENAULT TWINGO DE-704-XR 1000
RENAULT TWINGO DE-958-XR 1000
RENAULT TWINGO DK-849-FP 1000
RENAULT TWINGO DK-974-FP 1000
Balayeuse RENAULT 854BYZ57 2000

FIAT STRADA BQ-769-QS 300
Tracteur RENAULT 358AHE57 800
NISSAN CABSTAR 358CAN57 1500

Tracteur JOHN DEERE 487AYC57 1500
RENAULT MASTER AE-983-CG 750
Balayeuse RENAULT BM-478-YP 2000
RENAULT MASTER AR-608-EL 750

FIAT DUCATO CH-653-JE 750
RENAULT MASTER 143BXC57 750
RENAULT MASTER 892CAY57 750
PEUGEOT BOXER BF-935-LR 750
RENAULT benne BX-845-DZ 5000
RENAULT benne BX-911-DZ 5000

Laveuse eau chaude MUVO HOLDER FW-832-LS 95000
Laveuse eau froide MUVO HOLDER FW-377-LT 85000



Désignation Immatriculation
Mise à

prix

R
E

N
O

U
V

E
L

L
E

M
E

N
T

 2
02

3 Chaudière CHAPEE NXR4 Groupe scolaire Plantières 1 100
Chaudière CHAPEE NXR 4-9 Groupe scolaire Plantières 2 300

Chaudière DE DIETRICH GT 337 CALP Plantières 500
Chaudière CHAPEE XR4-408C Ecole Pilâtre de Rozier 200

Chaudière DE DIETRICH GT 336 Ecole Jean de la Fontaine 1 500
Chaudière CHAPEE Ecole Jean de la Fontaine 2 500

Chaudière DE DIETRICH DTG 20311 Maternelle Symphonie 100
Chaudière DE DIETRICH GT 338 MJC MERCY 500

- D'ENCAISSER les recettes sur l'exercice en cours.

- D’AUTORISER Monsieur le Maire ou son représentant à régler les détails de ces
ventes et à signer tout document s’y afférent.

Service à l’origine de la DCM : Ateliers parc auto 
Commissions : 
Référence nomenclature «ACTES» : 3.2 Alienations

Séance ouverte à 15h00 sous la Présidence de M. François GROSDIDIER, Maire de Metz ,
Secrétaire de séance : Mme Emmanuelle CHAMPIGNY, Directrice Générale des Services 
Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la 
date de la délibération.
Membres assistant à la séance : 37 Absents : 18 Dont excusés : 15

Décision : ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ
Suivent les signatures au registre

Date de retour du contrôle de légalité : 29/01/24

Identifiant de télétransmission : 057-21570463611-20240125-127389-DE-1-1
N° de l'acte : 127389 

Date de publication sur le site de la ville : 29/01/2024

Date certifié exécutoire : 29/01/2024

------------

Pour extrait conforme,
Pour le Maire,

et par délégation :



Metz le,


